

اخبار



سایه سنگین تورم بر سر مردم استرالیا

مردم استرالیا که تحت فشار هزینه‌های زندگی قرار دارند، تعجب نخواهند کرد اگر ببینند قیمت همه اقلام دو یا سه برابر بیش از تورم سال مالی گذشته افزایش یافته است. قیمت مواد غذایی در استرالیا افزایش قابل توجهی داشته است، به طوری که قیمت شیر ۱۵ درصد، نان ۱۴ درصد و تخم مرغ ۱۱ درصد افزایش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، قیمت غلات مصرفی صبحانه نیز ۸ درصد بیشتر شده است. قیمت حامل‌های انرژی نیز افزایش یافته است. بهای گاز مصرفی به صورت سرسام‌آوری با افزایش ۲۶ درصدی همراه شده است. بهای برق مصرفی نیز ۱۳ درصد بیشتر شده است. در این میان، قیمت بنزین ۳٫۶ درصد کاهش یافته است. قیمت اقلام لوکس نیز افزایش یافته است.

هزینه‌های سفرهای داخل کشور ۱۴ درصد بیشتر شده است. قیمت مواد غذایی آماده (فست فود) ۹ درصد و قیمت انواع شیرینی نیز ۱۲ درصد بیشتر شده است. هزینه حمل‌ونقل شهری و قیمت خانه‌های نو نیز ۸ درصد بیشتر شده است. اجاره بها نیز درمقایسه با سال گذشته ۶٫۷ درصد بیشتر شده است.

البته در این میان برخی از اقلام مصرفی خانوارها نیز شاهد کاهش قیمت بوده است. پوشاک زنانه ۲٫۸ درصد کاهش قیمت داشته است. قیمت گوشت پره ۲٫۵ درصد و قیمت سبزیجات نیز ۲٫۲ درصد کمتر شده است. به گزارش صداوسیما از شبکه نیز استرالیا، تحلیل قیمت حدود یکصد مورد از اقلام مصرفی که در آمار اعلامی از جانب سازمان آمار درباره شاخص قیمت مصرف‌کنندگان عرضه شده است نشان می‌دهد با وجود آمار رسمی دولتی مبنی بر افزایش تورم ۶ درصدی در سال گذشته، افزایش قیمت درباره بسیاری از اقلام مصرفی، دو یا سه برابر این رقم بوده است.

بهبود تراز تجاری ترکیه

بانک مرکزی ترکیه اعلام کرد که تراز حساب جاری ترکیه در ماه ژوئن ۶۷۴ میلیون دلار مازاد خالص داشته است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک مرکزی ترکیه افزود که طلا و انرژی مستثنی از تراز حساب جاری، مازاد خالص ۵۵۸ میلیون دلار در ماه جاری ثبت کردند. در ماه ژوئن، کسری کالا به ۳۶۹ میلیارد دلار رسید، در حالی که خدمات، مازاد خالص ۵۰۲ میلیارد دلاری را ثبت کردند. کالای مسافرتی، خدمات، ورودی خالص ۴٫۲ میلیارد دلاری داشته است. در این باینیه آمده است: «درآمد اولیه، خروجی خالص ۷۹۹ میلیون دلاری را ثبت کرد، در حالی که درآمد ثانویه حاکی از ورود خالص ۱۵۱ میلیون دلاری بود.» به گزارش ایسنا از اکتونومیک، در ماه ژوئن، سرمایه‌گذاری‌های مستقیم با ورودی خالص ۱۳۵ میلیون دلاری مواجه شد.



عکس: ایران

رکورد افزایش تقاضای جهانی نفت

ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی» از وبگاه بلومبرگ، آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد تقاضای جهانی نفت در بحبوحه مصرف بالا در چین و کشورهای دیگر به رکوردی رسیده است که باعث افزایش قیمت‌ها خواهد شد.

این آژانس در گزارشی اعلام کرد مصرف سوخت در جهان برای

اولین بار در ژوئن (خرداد، تیر) به طور متوسط ۱۰۳ میلیون بشکه در روز بوده و ممکن است در ماه آگوست (مرداد، شهریور) حتی بیش از این افزایش یابد. با توجه به محدود شدن عرضه نفت از سوی عربستان سعودی و شراکتی، عرضه به میزان چشمگیری در حال کاهش است.

آژانس بین‌المللی انرژی که در پاریس واقع است، اعلام کرد تقاضای نفت به دلیل تعداد زیاد سفرهای هوایی در تابستان، افزایش استفاده

از نفت در تولید برق و افزایش فعالیت‌های پتروشیمی چین به بالاترین میزان خود رسیده است. این آژانس همچنین در بخشی از گزارش خود آورده است که «ذخیره‌های نفت خام و محصولات به شدت کاهش یافته است» و «قرار است تولید در پاییز باز هم کاهش یابد».

کاهش تقاضای جهانی نفت، سه سال پیش، در طول بحران کرونا، باعث تقویت این احتمال شد که کاهش مصرف به اوج خود نزدیک



آژانس بین‌المللی اعلام کرد تقاضای نفت به دلیل تعداد زیاد سفرهای هوایی در تابستان، افزایش استفاده از نفت در تولید برق و افزایش فعالیت‌های پتروشیمی چین به بالاترین میزان خود رسیده است

شود؛ زیرا در دوران کرونا دورکاری محبوبیت پیدا کرد و دولت‌ها به دنبال دوری از سوخت‌های فسیلی برای جلوگیری از تغییرات فاجعه‌بار اقلیمی بودند.

آمار آژانس بین‌المللی انرژی نشان می‌دهد که استفاده از نفت بیش از همیشه است. چین ۷۰ درصد از رشد تقاضای سال جاری را به خود اختصاص خواهد داد، اما تقاضای کشورهای توسعه‌یافته نیز به‌طور شگفت‌انگیزی به آخرین افزایش تقاضا اضافه شده است.

صادرات نفت عربستان به چین افزایش می‌یابد



به گفته معامله‌گران فعال در بازار نفت، انتظار می‌رود پالایشگاه‌های چین در سپتامبر، حدود ۵۲ میلیون بشکه نفت دریافت کنند که بالاتر از حدود ۳۷ میلیون بشکه در ماه میلادی جاری است. شرکت‌ها پس از اعلام قیمت فروش رسمی توسط آرامکو عربستان و تخصیص سهمیه ماهانه، نفت از این شرکت دریافت می‌کنند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این افزایش واردات با آغاز قرارداد عرضه جدید برای شرکت پتروشیمی رونگ شنگ همزمان شده است که اوایل سال جاری قراردادی به ارزش ۲۴٫۶ میلیارد یوان (۳٫۴ میلیارد دلار) با آرامکو منعقد کرد که شامل سهام و توافق برای فروش نفت به این شرکت پالایش چینی بود. عربستان سعودی همچنین پس از اعلام تمدید کاهش داوطلبانه تولید خود، متعهد شده است که محموله‌های قراردادی را به‌طور کامل برای خریداران آسیایی تأمین کند.

شرکت دولتی آرامکو سعودی قیمت گریب نفتی «عرب لایت» برای فروش در سپتامبر به آسیا را ۳۰ سنت افزایش داد و ۳٫۵۰ دلار در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه‌ای تعیین کرد اما این افزایش، کمتر از میزانی بود که بازار، پیش‌بینی می‌کرد.

طبق گزارش شرکت مشاوره OilChem، پالایشگاه‌های دولتی چین قصد دارند ماه میلادی جاری، نرخ پالایش را به رکورد بالایی افزایش دهند. این افزایش فعالیت، در دریافت نفت بیشتر، تأثیر داشته است.

بر اساس گزارش ایسنا از بلومبرگ، آرامکو خارج از چین، حجم قراردادی کامل به سایر شرکت‌های پالایشگاهی در کره جنوبی، تایوان و تایلند برای سپتامبر را فراهم کرده است. جریان صادرات قوی آرامکو به آسیا نشان می‌دهد وعده این شرکت برای کاهش تولید، احتمالاً روی خریداران مناطق دیگر تأثیر خواهد گذاشت.

جواب رد ترکمنستان به اتحادیه گازی روسیه



آباد می‌خواهد روشن کند که در خصوص احتمال افزودن تأمین‌کنندگان جدید به خط لوله چین، گفت‌وگویی نداشته است. در باینیه این وزارتخانه آمده است: طرف ترکمنی، چنین رویکردی را غیرقابل درک و غیرقابل قبول می‌داند و خارج از کشور، آن را مغایر با قوانین بین‌المللی و رویه ثابت شده در بخش گاز می‌داند. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، روسیه پیش از ساخت خط لوله چینی، خریدار اصلی گاز ترکمنستان بود اما اکنون سهمش از صادرات ترکمنستان، اندک است و معکوس کردن خط لوله بین روسیه و آسیای مرکزی، به چنین صادراتی پایان می‌دهد.

تاکنون اعلام کرده است، برنامه معکوس کردن یک خط لوله دیگر بوده که ترکمنستان، ازبکستان و قزاقستان را به روسیه متصل می‌کند تا شرکت گازپروم روسیه بتواند گاز را به ازبکستان ارسال کند که با کمبود انرژی روبه‌رو شده است. وزارت خارجه روسیه هفته جاری اعلام کرد که این اتحادیه گازی می‌تواند گسترش پیدا کند زیرا کشورهای دیگر هم برای پیوستن به آن، ابراز علاقه کرده‌اند اما از هیچ کشوری نام نبرد.

وزارت خارجه ترکمنستان روز شنبه به این اظهارات واکنش نشان داد و اعلام کرد که هر چند اظهارات روسیه، مبهم بوده است اما عشق

به گزارش «ایران اقتصادی»، ترکمنستان، ازبکستان و قزاقستان، همگی از طریق خط لوله‌ای که از سه کشور عبور می‌کند، به چین گاز ارسال می‌کنند. ترکمنستان بزرگترین سهم را در صادرات گاز دارد و دو کشور دیگر با رشد قوی تقاضای داخلی برای گاز روبه‌رو هستند.

روسیه در پی تحریم‌های غربی، تلاش کرده که بازارهای آسیایی جدیدی را به روی گاز خود بگشاید و سال گذشته اعلام کرد که یک اتحادیه گازی با قزاقستان و ازبکستان تشکیل می‌دهد که فرایند ارسال و صادرات گاز به این کشورها و کشورهای دیگر را یکپارچه می‌کند. تنها اقدام عملی که این اتحادیه،

جهان



گسترش دلارزدایی در جهان

در حالی که به خاطر نارضایتی‌ها، کشورهای گروه بریکس در حال کنار گذاشتن دلار در مبادلات تجاری بین‌المللی خود هستند، روز به روز به تعداد کشورهایی که می‌خواهند در این مسیر گام برداشته و به خاطر سیاست‌های مالی دولت آمریکا از دلار فاصله بگیرند، اضافه می‌شود.

به گزارش «ایران اقتصادی»، در واقع نارضایتی‌ها نسبت به هژمونی آمریکا در میان کشورها به شکل فوق‌العاده‌ای با نشست گروه بریکس که در آن کشورهای عضو از تصمیم خود برای ایجاد یک ارز جایگزین به جای دلار صحبت کرده‌اند، همزمان شده است.

تا پیش از برگزاری نشست اخیر گروه بریکس، ۴۵ کشور از تمایل خود برای پیوستن به این گروه خبر دادند و ۲۳ کشور به صورت رسمی درخواست خود را مطرح کرده و ۲۲ کشور دیگر نیز از تمایل برای پیوستن به گروه بریکس سخن گفته‌اند. اندی اشکتمان، دبیر مؤسسه مایلز فرانکلین، می‌گوید: ممکن است به یکباره ۸۵ درصد جمعیت جهان استفاده از دلار را کنار بگذارند. اگر گروه بریکس به تمام کشورهایی که درخواست عضویت داده‌اند، پاسخ مثبت بدهد، امکان حذف دلار از مبادلات تجاری بین‌المللی فراهم خواهد شد. وی می‌گوید: عربستان می‌تواند نقش مؤثری در این زمینه داشته باشد و کشورها را به سمت پرداخت پول نفت به ارزهای ملی سوق دهد. وی تأکید کرد: نهایتاً در صورتی که کشورهای مذکور به گروه بریکس بپیوندند، ۸۵ درصد از کشورهای جهان می‌توانند به وابستگی خود به دلار پایان دهند.

اشکتمان گفت: یک انسجام بین کشورها که برای شکستن هژمونی غرب کنار هم قرار گرفته‌اند، شکل گرفته است. به نظر من عربستان محور تمام موضوعات مربوط به حذف دلار و شکستن سلطه دلار در بازار جهانی است.

اروپایمی‌تواند زمستان سختی پیش‌رو داشته باشد

روزنامه فایننشال تایمز گزارش داد که افزایش قیمت گاز در اروپا در هفته جاری نشان‌دهنده ضعف عرضه آن در بازارهای جهانی به دلیل امتناع از واردات انرژی روسیه است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این روزنامه در یادداشتی به قلم شوتارو تانی، روزنامه‌نگار بریتانیایی آورده است که امتناع کشورهای اروپایی از واردات نفت و گاز از روسیه باعث شد قیمت انرژی در اروپا نسبت به قطع عرضه محصولات انرژی از سراسر جهان حتی از استرالیا حساس‌تر و آسیب‌پذیرتر شود. بر اساس این یادداشت به دلیل تهدیدها به اعتصاب‌های کارگری در چندین کارخانه گاز طبیعی مایع در استرالیا، قیمت گاز در نهم آگوست حدود ۴۰ درصد افزایش یافت. طبق گزارش فارس، فایننشال تایمز به نقل از کوشال رامش، کارشناس شرکت مشاوره نرژوی ریسندار انرژی آورده است: مقدار زیادی از ذخایر آل ان جی ایالات متحده که در حال حاضر به مقصد اروپا است، ممکن است به آسیا نیز ارسال شود که این امر خطر رقابت بین مناطق را افزایش می‌دهد. رامش هشدار داد که با وجود سطح معقول ذخایر انرژی در اروپا، بازار همچنان ناپایدار است و زمستان پیش‌رو ممکن است سخت باشد و سرعت این ذخایر تخلیه کند.